
Contacto

Correo Electrónico contratacion@boe.es

Dirección Postal

Avenida de Manoteras, 54
(28050) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 202300000050 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-06-2023 a
las 16:54 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección de la Agencia Estatal Boletín Oficial del Estado
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.boe.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FP5CxnKlO20QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de restaurante para los trabajadores de la AEBOE que prestan servicio en
las dependencias de la C/ Trafalgar, 27 de Madrid.

Valor estimado del contrato 54.600 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 40.040 EUR.
Importe (sin impuestos) 36.400 EUR.

Clasificación CPV
55300000 - Servicios de restaurante y de suministro de comidas.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.boe.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FP5CxnKlO20QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Servicio de contratación de la AEBOE

Apertura de sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 26/05/2023 a las 08:00 horas

Precio de la oferta más baja 36.400 EUR.
Precio de la oferta más alta 36.400 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Antero Dos Inocentes Fernandes Fernandes
NIF 51229980X
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 36.400 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 40.040 EUR.

Motivación

Motivación A la vista de la propuesta de adjudicación formulada por la unidad tramitadora, y previa
comprobación de la documentación requerida conforme al artículo 150.2 de la LCSP, en virtud de lo dispuesto en los
artículos 150.3, 158 y 159.4 de la LCSP, este órgano de contratación resuelve:
Adjudicar el contrato por los precios unitarios siguientes, a favor de la empresa que se relaciona a continuación, al haber
presentado la mejor oferta según los criterios establecidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.
Fecha del Acuerdo 05/06/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: dentro de los 15 días siguientes a la notificación de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/05/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/05/2023 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=641fce69-4ecd-4cbc-bc90-6ffd9f91c1bd


Dirección Postal

AV. Manoteras 54
(28050) MADRID España

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Proximidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Tipos de menús
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=r0K4WCfNl8yTylG zYmBF9Q%3D%3D

ID 0000011075725 |  2023-809035 | Mon, 05 Jun 2023 16:54:22:268 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
25859256306849132405852161787064840608 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=r0K4WCfNl8yTylGzYmBF9Q%3D%3D

